
Kupní smlouva č. 22115006678

list 1 (celkem 8)

Kupní smlouva č. 22115006678
Sp.Zn. SpMO 46138/2022-6621

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů

I.
Smluvní strany

Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: ředitel Krajského vojenského velitelství Pardubice

plukovník gšt. Ing. Petr Holý
Se sídlem: Hůrka 1100, 530 02 Pardubice
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

datová schránka: v37aejh
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenské zařízení 6621 Pardubice, Hůrka 1100, 530 02 Pardubice

(dále jen „kupující“)
a

VV TOP s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 14125
Se sídlem: Podolská 1739/38, Líšeň, 628 00 Brno
IČ: 49977202
DIČ: CZ49977202
Jejímž jménem jedná: Ctibor Pokorný, jednatel
Bankovní spojení: FIO banka Brno
Číslo účtu: 280035
7402/2010
Kontaktní osoba:

datová schránka: ak5bfg8
Adresa pro doručování korespondence:
Podolská 1739/38, 628 00 Brno

(dále jen „prodávající“),

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) uzavírají
na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou cestou Národního elektronického nástroje (NEN) mimo
působnost zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů tuto „Kupní
smlouvu“ (dále jen „smlouva“).



Kupní smlouva č. 22115006678 

list 2 (celkem 8) 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je nákup prostředků balistické ochrany k zabezpečení ochrany sluchu a zraku vojáků 
Aktivní zálohy Krajského vojenského velitelství Pardubice před impulsním hlukem při střelbě z 
ručních zbraní. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu prostředky balistické ochrany  
(dále jen „zboží“) v druhu a množství uvedené v tabulce viz níže této smlouvy sjednané jakosti a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.  

 

 

 

 

 

2. Závazek kupujícího za řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní 
cenu v souladu s uzavřenými smluvními podmínkami. 

3. Prodávající je povinen při dodání zboží předat kupujícímu návod k jeho obsluze v českém jazyce, 
včetně stanovení provozních podmínek pro užívání tohoto zboží v souladu se záručními 
podmínkami a další doklady, dokumentaci nezbytné k převzetí a užívání zboží. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude kupujícímu dodáno jednou dodávkou. 

 
IV. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na nejvyšší možné kupní ceně za zboží, specifikovaného v čl. III. této Smlouvy a 
v příloze č. 1 této Smlouvy, a to ve výši: 

156 912,80 Kč včetně DPH 
(slovy: jednostopadesátšesttisícdevětsetdvanáct CZK, 80/100 haléřů). 

 
     V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s plněním 
     této Smlouvy (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.). Cenová kalkulace  
     je dále stanovena v tabulce:  
  

Název zboží 
Počet 
kusů  

Cena za 1 spr. 
v Kč bez DPH 

Cena za 1 spr. 
v Kč včetně DPH 

Cena celkem v Kč 
včetně DPH 

Mušlové chrániče sluchu 
aktivní (elektronické) včetně 
adaptéru na přilbu 

15 5 600,- Kč 6 776,- Kč 101 640,- Kč 

Brýle ochranné – balistické 
 

80 571,- Kč 690,91 Kč 55 272,80 Kč 

 
2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 129 680,- Kč, sazba DPH 21 % činí 27 232,80 Kč. Tato 

cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. V takto stanovené kupní ceně jsou již 
zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy. 

 

Zboží 
Měrná 

jednotka 
Množství 

Mušlové chrániče sluchu aktivní (elektronické) včetně adaptéru na přilbu 
- M31 (s rotačním adaptérem 360) – MARK3-FG EARMOR 

kus 15 

Brýle ochranné balistické 
- V2G Clear Antifog Glasses - Pyramex 

kus 80 



Kupní smlouva č. 22115006678

list 3 (celkem 8)

V.
Čas a místo plnění

1. Prodávající zahájí plnění smlouvy ihned po podpisu oběma smluvními stranami.

2. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 42 dnů ode dne nabytí účinnosti (tj. ode dne
zveřejnění v Registru smluv).

3. Místem dodání zboží je: Vojenské zařízení 6621, Hůrka 1100, 530 02 Pardubice.

4. Ukončením plnění se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu (přejímacího protokolu,
dodacího listu) na zboží, které je předmětem smlouvy, po jeho předání včetně požadovaných
dokladů v místě plnění, zástupci obou smluvních stran.

VI.
Dodací podmínky

1. Kupující pověřil jako svého zástupce k činnostem vyplývajícím z této smlouvy (např. převzetí
zboží, podepisování protokolů apod.)

(dále jen „přejímající“)

2. Zboží bude prodávajícím dodáno v pracovních dnech v době:
pondělí – čtvrtek 07,30 – 15,00 hodin, pátek 07,30 – 13,00 hodin

a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny dodání zboží
s přejímajícím.

3. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 a § 2087 OZ.

4. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.

5. Předávající je povinen dodat kupujícímu:

a) nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené, nerepasované a zkompletované z dílů, které nebudou
staršího data výroby než roku 2022,

b) zboží odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předpisům,

c) originál (kopii) dodacího listu nebo jiného předávací ho protokolu, pokud tento dodací list
nebo protokol nenahrazuje samotný daňový doklad,

d) návod k použití a údržbě k tomuto zboží v českém jazyce.

6. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti zástupci
smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě
povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

VII.
Platební a fakturační podmínky

1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po
odevzdání a převzetí dodávky zboží, do 3 pracovních dnů doporučeně odešle přejímajícímu (v
případně elektronické fakturace na adresu kontaktní osoby daňový
doklad (dále jen „faktura“).

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, zejména podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
kupující - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6;



Kupní smlouva č. 22115006678 

list 4 (celkem 8) 

 konečný příjemce: Vojenské zařízení 6621 Pardubice; 
 datum splatnosti faktury; 
 označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
 údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 

3. Faktura bude kupujícímu doručena na adresu pro doručování korespondence uvedenou v čl. I. 

4. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a jejím směrováním na 
účet prodávajícího. 

6. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
požadovaný údaj nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího 
vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové 
faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode 
dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušnému dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a 
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu příslušnému 
správci daně. 

 
VIII. 

Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně podpisem 
přejímacího dokladu. 

 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

 
IX. 

Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 měsíců. 
Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce stanovena kratší záruční doba, platí 
ustanovení o záruce dle předchozí věty tohoto článku smlouvy.  Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto 
vadou zboží trpělo již v době předání. 

2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 

3. Reklamace se uplatňují písemně. 

4. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 

5. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 

6. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 



Kupní smlouva č. 22115006678 

list 5 (celkem 8) 

7. V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu, na kterou 
se vztahuje záruka za jakost zboží, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je kupující 
oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady prodávajícího. 

8. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. Kupující uplatní svůj 
nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu prodávajícího pro doručování. 
Prodávající je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy. 

 
X. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v čl. 
V odst. 2 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 300,-Kč za každý započatý den z prodlení, 
a to až do úplného splnění závazku nebo zániku smluvního vztahu. Okamžitá práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. 

2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle čl. XII, odst. 1 písm. c), d) 
a e) se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,-Kč, a to do 10 
pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. 

3. V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době 
prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den, a to až 
do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Právo 
fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované 
v tomto článku. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle 
ustanovení § 1970 OZ. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

7. V případě nedodání zboží prodávajícím v souladu s § 3 nařízení vlády č. 351/2013Sb. činí 
minimální výše nákladů spojených s uplatněním pohledávky 1 200,-Kč. 

 
XI. 

Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smlouvě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.  

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo duševního vlastnictví třetích osob. 

4. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu § 
29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních předpisů. 
Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty 
důležité pro obranu státu náleží 



Kupní smlouva č. 22115006678 

list 6 (celkem 8) 

5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.  

6. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

7. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace a obchodní tajemství. 

8. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 

9. Kupující uveřejní uzavřenou smlouvu v Registru smluv souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
a současně je oprávněn ji uveřejnit na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele. 

 
XII. 

Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl v nabídce 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.; 

e)  jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení; 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve 
smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí: 

a) prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v čl. V. odst. 2 o více jak 7 dnů; 
b) nedodržení sjednaného množství, druhu a jakosti; 
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 21 dní. 

 
XIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 7 stranách a jedné stránce přílohy. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a 
vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

4. Právní úkony každé smluvní strany ve věci plnění této smlouvy a jejího porušení, uplatňování 
nároků z této smlouvy, jejího plnění a porušení, musí mít písemnou formu, jinak jsou vůči druhé 
smluvní straně neplatné a neúčinné.  

5. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 



Kupní smlouva č. 22115006678 

list 7 (celkem 8) 

6. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se vztahy mezi smluvními stranami řídí 
příslušnými ustanoveními OZ. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení elektronického podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v Registru smluv. 

 

 
 
 
V Pardubicích         V Brně  
 
Kupující:       Prodávající: 
 
 
 

plk. gšt. Ing. Petr Holý – ředitel  Ctibor Pokorný - jednatel 
     podepsáno elektronicky            podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ctibor 
Pokorný

Digitálně podepsal 
Ctibor Pokorný 
Datum: 2022.11.02 
11:48:04 +01'00'



Kupní smlouva č. 22115006678 

list 8 (celkem 8) 

 
Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě č. 22115006678 

 
SPECIFIKACE MATERIÁLU (ZBOŽÍ) 

 
1. Mušlové chrániče sluchu - aktivní (elektronické) (15 ks)  

 
Základní charakteristika:  
Elektronické sluchátkové (mušlové) chrániče sluchu k ochraně před impulzním hlukem ze střeleb, 
které ochranou okolí ušního boltce snižují přenos hluku do sluchového ústrojí, s adaptérem (rail 
adaptér) na upevnění k přilbě.     
 
Minimální technické požadavky na chrániče sluchu:  
- elektronické (aktivní) sluchátkové (mušlové) chrániče sluchu s hladinovou závislostí a obvodem 

pro obnovu zvuku / elektronickým systémem reprodukce zvuku; 
- minimální hodnota útlumu SNR nebo H (High) bez ucpávek 28 dB, v kombinaci 

s ucpávkami v rozmezí 35 dB až 39 dB; 
- chrániče musí být vybaveny adaptérem pro balistické přilby na upevnění sluchátek na „rail“ 

MIL-STD 1913; 
- chrániče musí být kompatibilní se zavedenými přilbami (POB 2017, AIR FRAME);  
- napájení na baterie typu AA / AAA;  
- skládací náhlavní pásek, automatická regulace okolního hluku, vyvážení hlasitosti mezi levým a 

pravým uchem, vhodné do vnitřního i venkovního prostředí; 
- možnost volby min. 3 úrovně hlasitosti;  
- barva odstínech zelené barvy (např. oliva), nebo v odstínech hnědé barvy; 
- hmotnost do 350 g, manuál v českém jazyce, automatické vypnutí po dvou hodinách. 

 
 

2. Brýle ochranné balistické (80 ks) 
 
Minimální technické požadavky na chrániče sluchu:  
 
- brýle čiré se zakřiveným zorníkem vhodné pro střelbu (balistické); 
- brýle nemlživé (Anti-Fog) s těsněním, které zabraňuje pronikání vzdušných částic; 
- brýle, které chrání před oslněním a proti škodlivému UVA záření, zorník odolný proti poškrábání; 
- součástí minimálního balení: brýle se stranicemi s možností výměny na pružnou pásku (dodat 

oba díly). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ctibor 
Pokorný

Digitálně 
podepsal Ctibor 
Pokorný 
Datum: 
2022.11.02 
11:48:47 +01'00'

Elektronický podpis - 2.11.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Michael Hylák
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 22.7.2023 09:34:54-000 +02:00


